
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Specializace ve zdravotnictví B0914P360004
	Studijní obor: Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví B0914P360004
	Akademický rok: 2022/2023
	Autor práce: Halama Radek
	Název práce: Využití molekulárně-genetických metod v klinické mikrobiologii
	Vedoucí práce: MUDr. Jana Amlerová, Ph.D.
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 25
	BH_1_6: 3
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 5
	BH_1_5: 5
	2: 15
	BH_2_3: 4
	BH_2_1: 7
	BH_2_2: 4
	3: 31
	BH_3_8: 3
	BH_3_1: 4
	BH_3_2: 5
	BH_3_3: 4
	BH_3_4: 4
	BH_3_5: 3
	BH_3_6: 4
	BH_3_7: 4
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 5. 5. 2023
	Tlačítko1: 
	Text1: Předložená bakalářská práce zpracovává aktuální, ale poměrně náročné téma, které vyžaduje komplexní studium. Pro kvalitní zpracování je nezbytná přesná formulace jednotlivých myšlenek a informací, která musí vycházet z důkladného pochopení principu metod. Bohužel i přes deklarovaný zájem o téma v úvodu práce student nepronikl do hloubky problematiky a práce je tak obsahově značně nepřesná. Z textu je patrné, že sice student obsáhl značné množství odborných zdrojů včetně cizojazyčných, ale informace v nich obsažené nedokázal kvalitně zpracovat. Příklady uvádím dále.Vlastnímu tématu práce (využití těchto metod v diagnostice) je bohužel věnována minimální část, ačkoliv téma samo nabízí široké možnosti. I tato část je zpracována nekoncepčně. Cíle práce byly omezeny pouze na praktickou část, v tomto smyslu splněny byly. Student používá v práci různé odborné, nepříliš známé, pojmy, které nejsou vždy vysvětleny (např. str. 21 "...mezi dvěma fritami na kolonce..."Některé zkratky jsou nevhodně použité a zavádějící, např. student používá zkratku RT-PCR pro Real-Time PCR (v seznamu zkratek uvedeno). Ovšem tato zkratka je obecně zavedena a i v mezinárodní odborné literatuře rutinně používána pro PCR spojenou s reverzní transkripcí. Ustálená zkratka pro Real-Time PCR je qPCR (Biochem (Lond) (2020) 42 (3): 48–53. https://doi.org/10.1042/BIO20200034). Ve zdrojích, které student k vypracování využil, je toto všude uvedeno podle zavedených zvyklostí a student s tím takto musel pracovat. Použití zkratky ve zcela jiném významu ukazuje na nepochopení problematiky.V textu se vyskytují faktické chyby, např. str. 24 ("...prodlužování řetězců dochází ve směru 3′ → 5′ konci...". Dále např. str. 28, kdy je uvedena nesprávně definice Ct, i přes uvedení citace dvou zdrojů. Zde je zřejmé, že student nezachytil skutečný princip metody.Praktická část je zaměřena na jednu z metod, teoretický popis metody není rovnoměrný. Některé pasáže jsou zbytečně dlouhé, jiné velmi stručné, např. chybí uvedení protokolu cycleru pro danou metodu, ačkoliv s ohledem na téma práce je toto klíčové. Data jsou spíše než statisticky zpracována v prostém přehledu, tabulky a grafy jsou  srozumitelné a dobře zpracované. Diskuze obsahuje pouze problematiku praktické části, ačkoliv celé téma přímo vybízí k prodiskutování přínosu a omezení u molekulárně-genetických metod v celé mikrobiologické diagnostice. Ambice vyslovená v závěru, že by práci mohli využít zdravotní laboranti jako výukový materiál, naplněna nebyla.Některé citace použitých zdrojů neodpovídají normě, např. položka č. 9 (Jáchym, Metody molekulární biologie, 2012)Formálně je práce zpracována poměrně zdařile, jen ojediněle se vyskytují chyby ve smyslu práces wordem (typografická pravidla atd.).I přes uvedené nedostatky lze tuto práci doporučit k obhajobě vzhledem k náročnějšímu výběru tématu. Stupeň klasifikace je ale snížen. Navržené otázky k obhajobě:1. Jaké jsou podle Vašich nabytých zkušeností přínosy a negativa molekulárně-diagnostických metod v mikrobiologické diagnostice?2. Myslíte, že tyto metody v budoucnu mohou nahradit klasické metody jako je mikroskopie a kultivace? A proč?
	vk: dobře
	Celkové bodové hodnocení PTE: 71
	Celkové bodové hodnocení PT: 25
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


